
 

 
本資訊摘要非標售之要約，僅供閱讀者參考。四家停業清理銀行、中央存保、代理人、員工未

對本資訊摘要之真實性進行驗證，同時亦不保證本資訊摘要之完整性及正確性。閱讀者因使用
本資訊摘要之資訊所引發之任何費用、損失及損害，四家停業清理銀行、中央存保、代理人、
員工均不負擔任何責任。 

1 

 

帳外帳外帳外帳外債權標售資訊摘要債權標售資訊摘要債權標售資訊摘要債權標售資訊摘要 
 

中興商業銀行、高雄區中小企業銀行、花蓮區中小企業銀行及台東區中小企業

銀行 (以下簡稱「四家停業清理銀行」) 之清理人－中央存款保險股份有限公

司 (以下簡稱「中央存保」)，訂於民國 102 年 7 月 4 日辦理公開標售四家停業

清理銀行之帳外債權案(以下簡稱「本案」)。 

本案帳外債權標售案中包含企業借款、代位求償、代墊求償、損害賠償之債權

及其相關之求償權利，如：訴訟費用及利息費用(如有) 等。本次標售之資產組

合所包含之戶數共計 22 戶，總債權金額約新台幣 2,045.12 萬萬萬萬元。 

 

其中企業戶 4 戶，個人戶 18 戶，企業戶及個人戶之總債權金額分別約為新台幣

1,696.79 萬元及 348.33 萬元，本案現擬以整包方式出售。有關本標售標的之

詳細資訊將於投資人說明書中揭露。 

單位:新台幣萬元 中興銀行 高雄企銀 花蓮企銀 台東企銀 合計 

公司戶 債權金額 121.40 1,422.22 121.45 31.72 1,696.79 

比例(%) 6% 70% 6% 2% 83% 

戶數 1 1 1 1 4 

個人戶 債權金額 60.03 67.74 187.14 33.42 348.33 

比例(%) 3% 3% 9% 2% 17% 

戶數 9 6 2 1 18 

合計 債權金額 181.43 1,489.96 308.59 65.14 2,045.12 

比例(%) 9% 73% 15% 3% 100% 

戶數 10 7 3 2 22 

 



 

 
本資訊摘要非標售之要約，僅供閱讀者參考。四家停業清理銀行、中央存保、代理人、員工未

對本資訊摘要之真實性進行驗證，同時亦不保證本資訊摘要之完整性及正確性。閱讀者因使用
本資訊摘要之資訊所引發之任何費用、損失及損害，四家停業清理銀行、中央存保、代理人、
員工均不負擔任何責任。 

2 

投資人資料查核期間為 102 年 6 月 17 日起至 102 年 6 月 26 日止。本標售案訂

於 102 年 7 月 4 日舉行投開標作業，買賣合約簽署日暫訂為 102 年 7 月 8 日，

其他重要標售期程如下表，時程若有變動將另行通知。 

標售期程表標售期程表標售期程表標售期程表 

 

日期日期日期日期 預定進度預定進度預定進度預定進度/項目項目項目項目 

102 年年年年 6 月月月月 10 日日日日 
� 開放 Tier II 資訊予簽署保密承諾書之投資人，並開

放投資人註冊參與實地查核 

102 年年年年 6 月月月月 14 日日日日 
� 簽署實地查核意願書(Notice of Intention to 

Proceed)截止日 

102 年年年年 6 月月月月 17 日日日日 � 提供投標文件及買賣合約(SPA)初稿予投資人 

102 年年年年 6 月月月月 17 日日日日～～～～ 

102 年年年年 6 月月月月 26 日日日日 
� 投資人資料查核期間 

102 年年年年 6 月月月月 21 日日日日 � 投資人提出法律文件意見截止日 

102 年年年年 6 月月月月 26 日日日日 � 提供最終版投標文件及買賣合約定稿版予投資人 

102 年年年年 6 月月月月 27 日日日日～～～～ 

102 年年年年 7 月月月月 2 日日日日 
� 投資人資格標審查期間 

102 年年年年 7 月月月月 4 日日日日 � 投、決標日 

102 年年年年 7 月月月月 8 日日日日 � 簽約日 

 
為使潛在投資人進一步了解此次帳外債權組合之內涵並評估參與投標，所有已

簽署保密承諾書，並經中央存保核可之潛在投資人皆可取得投資人說明書及其

他相關訊息 (Tier II 交易資訊) 。 

 

本案摘要之所有資訊，僅為初步統計結果或預定之期程，中央存保保留修正之

權利。 

 



 

 
本資訊摘要非標售之要約，僅供閱讀者參考。四家停業清理銀行、中央存保、代理人、員工未

對本資訊摘要之真實性進行驗證，同時亦不保證本資訊摘要之完整性及正確性。閱讀者因使用
本資訊摘要之資訊所引發之任何費用、損失及損害，四家停業清理銀行、中央存保、代理人、
員工均不負擔任何責任。 

3 

聯絡窗口聯絡窗口聯絡窗口聯絡窗口：：：： 

 

中央存款保險中央存款保險中央存款保險中央存款保險股份有限公司股份有限公司股份有限公司股份有限公司 

 

王亮之          Office: +886 2 2397-1155 ext. 265 

                      Fax: +886 2 2397-2327 

 

陳俊安                  

                                                            Office: +886 2 2397-1155 ext. 387                                                               

            Fax: +886 2 2397-2327 

 

 


